
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2022 - SEMUS

CONTRATO N° 024/2022 -SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0131.001/2022 -

kEi#gipxiLncu5aEdos£DPEreg5EEl8trM6ni:iDRoo#5A'2o,22s-S#uTin:c%T¥T8#:soFbT¥Dnoo
11.415.535/0001-40;   CONTRATADO:   JOSE   RIBAMAR   BISPO   DOS   SANTOS   (ACOUGUE
AVENIDAO),  CNPJ"F  sob  o  n°  44.716.290/0001-40;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  61.453,00
(sessenta  e  urn  mil,  quatrocentos  e  cinquenta  e  tres  reais);  OBJETO:  contratapao  de  empresa  para
fomecimento de cames bovinas e suinas, para atender as necessidades das  Secretarias Municipais de
Satde  e  Assistencia  Social  da  Prefeitura  Municipal  de  Dom  Pedro/MA,   conforme  descric6es  e
especificag6es no Termo de Referencia - ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal de
Sadde de acordo com a sua necessidade;  ate 31  (trinta e urn) dias de dezembro de 2022;  DATA DA
ASSINATURA: 05 de agosto de 2022.

EXTRATO D0 CONTRATO N° 019/2022 - SEMAS

CONTRATO N° 019/2022 -SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0131.001 /2022 -
SEMUS, vinculado ao Pregao Eletr6hico n° 005/2022-CPLDP;  CONTRATANTE:  Fundo Municipal
de  Assistencia  Social   de  Don  Pedro"A  /   SEMAS,   CNPJ"F   sob   o  n°.   18.124.934/0001-09;
CONTRATADO: JOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS (ACOUGUE AVENIDAO), CNPJ"F sob
o n° 44.716.290/0001-40;  VALOR DO  CONTRATO:  RS  17.176,50  (dezessete mil,  cento  e  setenta e
seis reais e cinquenta centavos); OBJETO: contratapao de empresa para fomecimento de canes bovinas
e  suinas,  para  atender  as necessidades  das  Secretarias  Municipais  de  Sadde  e  Assistencia  Social  da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrig6es e especificap5es no Termo de Referencia
-ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal de Assistencia Social de acordo com a sua
necessidade; ate 31  (trinta e urn) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto
de 2022.

Pra¢a Teixeira de Freitas h°. 72, Centre, CEP: 65765-000-Don Pedro (MA)



C6digo identif icador:  756bb89802d8f9560ab2640a8e781754

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO - PREGA0
ELETRONlco N9 026;2022 - cpLmp

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETR6NIC0 NQ 026/2022 -CPL/DP
AVISO DE  RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  pdblico  o
re§ultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   026/2022   -   CPL/DP,
referente   ao   registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
generos  alimenticLos,  visando  atender  as  necessidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de
julgamento  foi   o  de   menor  preco  por  lote,   tendo  como
vencedoras  as  empresas  ADRIANA  PEREIRA  MOURA  EIRELI
(CNpj:  37.753.996/0001-16)  com  valor global  (LOTES  01,  03,
05 e 07) de R$ 533.000,00 (quinhentos e trinta e ties nil reais)
e  R.   DA  S.  FREITAS   (CNpj:   27.036.171/0001-27)  com  valor

global  (LOTES  02,  04,  06  e  08)  de  R$  274.563,90  (duzentos  e
setenta  e  quatro  nil,  quinhentos  e  sessenta  e  tr6s  reais  e
noventa   centavos).   Don   Pedro,   08   de   agosto   de   2022.
Georgiana Trovao Moreira Lima - Pregoeira

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo ideritif icador: 5deee2 53e6bl 04b4cl 2c2 5c4030c8f96

EXTRAT0 DO CONTRAT0 NQ 031/2022 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N9 03ira022 . SEMAFIN

CONTRATO  N°  031#022  -SEMAFIN;  decorrente  do  Processo
Administrativo  nQ  2022.0516.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  no  022/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financas  de  Don
Pedro/MA,    CNP]/MF    sob    o    nQ    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO:  A.  H.  DA SILVA ALMEIDA,  CNpj/MF  sob o  nQ
05.539.627/0001-39,.  VALOR  DO  CONTRATO:   R$  69.855,57
(sessenta  e  nove  nil,  oitocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e
cinquenta  e sete  centavos);  OBjETO:  contratagao de empresa

~para  fornecimento  de  motor,  bomba,  material  hidraulico  e
`16trico   para  manutencao  de  pocos,   visando  atender  as
necessidades  da   Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,
confome descric6es e especificac6es no Termo de Referfencia -
ANEXO  I  e  solicitacao  efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de
Administracao e Flnancas de acordo com a sua necessidade; ate
31   (trinta   e  urn)   dias  de  dezembro  de  2022,.   DATA  DA
ASSINATURA:  08 de ago§to de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador: c5 7b85cb4a211el 32fa5dbeda91e409b

EXIRATO DO CONTRATO ND 024/2022 - SEMUS

EXTRATO DO cor`ITRATO Ng 024c02z - sEMus

CONTRATO  N°  024/2022  -  SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administl`ativo  nQ  2022.0131.001/2022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   005/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:
FUNDO   MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNpj   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO:   JOSE    RIBAMAR   BISPO    DOS    SANTOS
(ACOUGUE      AVENIDAO),      CNpj/MF      sob      o      nQ
44.716.290/0001-40;  VALOR  DO  CONTRATO:   R$  61.453,00

(sessenta  e  urn  nil,  quatrocentos  e  cinquenta  e  tres  reais);
OB]ETO:  contrafagao de empresa para fomecimento de carnes
bovinas e suinas,  para atender as necessidade§ das Secretarias
Municipais   de   Sadde   e  Assistencia   SociaLl   da   Prefeitura
Municipal   de   Don   Pedro/MA,   conforme   descric;6es   e
especiflcac6es no Termo de Referencia - ANEX0 I e solicitagao
efetuada pela Secretaria Municipal de  Sande de acordo com a
sua  necessidade,.  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de
2022;  DATA DA ASSINATURA:  05 de agosto de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNcho
C6digo identificador: 5e821 ff95505cc5ca74677244 041 eb9e

EXTRATO DO CONTRATO N0 019/2022 -

EXTRATO DO CONTRATO NO Oi9re022 - sE

CONTRATO  N°  019/2022  -SEMAS;  decorrent
Administrativo  nQ  2022.0131.001/2022  -SEMUS,

o  Processo

Preg5o Eletr6nico nQ 005/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE: Fundo
Municipal  de  Assist6ncia  Social  de  Don  Pedro/MA  /  SEMAS,
CNpj/MF sob  o  n°.18.124.934/0001-09;  CONTRATADO: ]OSE
RIBAMAR   BISPO   DOS   SANTOS   (ACOUGUE   AVENIDAO),
CNP]"F sob o nQ 44.716.290/0001-40; VALOR DO CONTRATO:
R$  17.176,50  (dezessete  nil,  cento  e  setenta  e  seis  reais  e
cinquenta  centavos);  OBjETO:  contratacao  de  empresa  para
fornecimento  de  carnes  bovinas  e  suinas,  para  atender  as
necessidades das Secretarias Municipais de Sadde e Assistencia
Social  da  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,  conforme
descnc6es e especificag6es no Termo de Refeiencia - ANEXO I
e solicitacao efetuada pela Secretaria Municipal de Assistencia
Social  de  acordo  com  a  sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)
dias  de  dezembro  de  2022;  DATA  DA  ASSINATURA..  05  de
agosto de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador: 2fidb9ba60b 1 2 c3 659f2 91 ad6592fidd 74

EXTRATO DO CONTRATO NO 03Ora022 - SEMAFIN

EXTRATo Do coNTRATo N9 o3o/2o22 - SEn4AFIN

CONTRATO  N°  030/2022  -  SEMAFIN,.  decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2022.0504.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Preg5o  Eletr6nico  nQ  021/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financa§  de  Don
Pedro/MA,     CNPJ/MF    sob    o    nQ    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO:   L   &   L   PROMOCAO   E   PRODUCAO   DE
EVENTOS   LTDA,   CNpj/MF  sob   o  no   19.488.891/0001-03;
VALOR  DO  CONTRATO:  R$  332.411,00  (Trezentos  e  trinta  e
dois mil e  quatrocentos e onze reais);  OBJETO:  contratacao  de
empresa especializada para prestacao de  servicos de  locacao,
com instalagao e operag5o,  de equipamentos de sononzac5o e
iluminacao,  de  mini  trio  el6trico,   de  estrutura  de  palco,
camarote,  camarim  e  tenda,  de  banheiro  quimico,  de  grupo
gerador e de painel  de  led,  e  de  servicos de  pirotecnia,  para
realiza¢ao   de   eventos   do   Municfpio   de   Don   Pedro/MA,
confome descric6es e especificag6es no Termo de Refer6ncia -
ANEXO  I  e  solicitaqao  efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de
Administragao e Financas de acordo com a sua necessidade; ate
31   (trinta   e   urn)   dias   de   dezembro   de   2022;   DATA  DA
ASSINATURA:  05 de agosto de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
C6digo id entif icadoT.: 2 723ee76f a7aaoob5aa98fia50a4b 1 988


